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Krośnice, dnia 13 grudnia 2023 r.  
RGPOŚiI.271.24.1.2023 
 
 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców 
 
 
dotyczy: zamówienia publicznego  znak: RGPOŚiI.271.24.2023 z dnia 7 grudnia 
2023 roku: „Budowa odcinków sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w gminie 
Krośnice” 
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) wobec zapytań 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego poniżej treść 
odpowiedzi na zadane zapytania (bez ujawniania źródła zapytania):  
 
Pytanie  nr 1:  
W pkt 8 SiWZ warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
Zamawiający wskazuje na spełnienie następującego warunku zdolności technicznej 
lub zawodowej poprzez wykazanie przez Wykonawcę wykonania w okresie ostatnich 
pięciu lat od dnia w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej: 
- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie sieci kanalizacyjnej wraz z 
przyłączami i robotami uwzględniającymi przekroczenie siecią linii kolejowej o 
wartości nie mniejszej niż 2.500.000,00 zł brutto 
Wskazanie powyższego warunku przez Zamawiającego w naszej ocenie stanowi 
naruszenie zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców 
W związku z powyższym prosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu na 
wykazaniu przez Wykonawcę wykonania co najmniej: 
- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie sieci kanalizacyjnej wraz z 
przyłączami o wartości nie mniejszej niż 2.500.000,00 zł brutto 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający uwzględnia prośbę Wykonawcy w konsekwencji czego dokona 
modyfikacji SWZ na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.). 
 
Pytanie  nr 2: 
Czy Zamawiający dopuści Wykonawcę, który potwierdzi spełnienie warunku udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej poprzez wykazanie, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat od dnia w 
którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy w tym okresie, roboty budowlane polegającą na budowie sieci wodociągowej, 
o wartości łącznej o nie mniejszej niż 600.000,00 zł (słownie: sześćset tysięcy złotych 
00/100) brutto (Czy Zamawiający dopuści sumowanie zadań) – dotyczy części I 
zamówienia, o którym mowa w pkt 8.1 ppkt. 4) lit. a) rozdziału 8 SWZ? 
Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający uwzględnia prośbę Wykonawcy w konsekwencji czego dokona 
modyfikacji SWZ na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
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Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.). 
 
Pytanie  nr 3: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu realizacji zamówienia w części I 
zamówienia – Sieć wodociągowa do 8 miesięcy od dnia podpisania umowy? 
Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający uwzględnia prośbę Wykonawcy w konsekwencji czego dokona 
modyfikacji SWZ na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.). 
     

Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) wobec zapytań Wykonawców 
Zamawiający modyfikuje treść SWZ w następujący sposób: 
1. Pkt. 8.1.4) lit. a) rozdziału 8 SWZ otrzymuje nowe brzmienie o następującej 

treści: 
„Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli 
Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat od dnia w którym upływa 
termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 
tym okresie, wykonał:  

− roboty budowlane polegające na budowie sieci wodociągowej, o wartości nie 
mniejszej niż 600.000,00 zł (słownie: sześćset tysięcy złotych 00/100) brutto 
(Zamawiający dopuszcza sumowanie zadań) – dotyczy części I zamówienia, 

− co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie sieci 
kanalizacyjnej wraz z przyłączami, o wartości o nie mniejszej niż 2.500.000,00 
zł (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych 00/100) brutto – dotyczy części 
II zamówienia.” 

2. Pkt. 1) rozdziału 6 SWZ otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 
„8 miesięcy od dnia podpisanie umowy – dotyczy Etapu I – Sieć wodociągowa” 

3. Załącznik nr 1 do SWZ otrzymuje nowe brzmienie o treści jak w załączeniu. 
4. § 10 ust. 1 pkt. 1) w załączniku nr 9 do SWZ otrzymuje nowe brzmienie o 

następującej treści: 
„8 miesięcy od dnia podpisanie umowy – dotycz Etapu I – Sieć wodociągowa” 

 
 
Niniejsze odpowiedzi i modyfikację stanowią integralną część postępowania 
przetargowego znak: RGPOŚiI.271.24.2023 z dnia 7 grudnia 2023 roku i są 
wiążące dla Wykonawców ubiegających się o zamówienie. 
Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
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